
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI

n° 798-2021 del 15/12/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA 
“IL SEMAFORO BLU” DI CAMPAGNATICO (GR) A.S 2021/2024 - CIG 
8970826FCA. Aggiudicazione efficace ai sensi dell'art.32 comma 7 Dlgs 50/2016



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.798-2021 del 15/12/2021

IL RESPONSABILE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;•
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

•

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 
24/06/2011, relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

•

Determinazione del Direttore n. 613 del 01/10/2021, con la quale veniva conferito al 
sottoscritto l'incarico funzionale di organizzazione Area Amministrativa "Responsabile 
Servizi Socio - Educativi";

•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
PRESO ATTO che:

con determinazione n. 714 del 09/11/2021 si provvedeva a dare avvio alla 
"PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA “IL 
SEMAFORO BLU” DI CAMPAGNATICO (GR) A.S 2021/2024 - CIG 8970826FCA
";

•

con determinazione n.  n. 790 del 13/12/021, si provvedeva alla nomina la 
Commissione giudicatrice per la procedura sopramenzionata;

•

CONSIDERATO che, come risulta dai verbali allegati in copia al presente atto, considerati parte 
integrali e sostanziali del presente atto:

la data di scadenza della manifestazione d'interesse era stata fissata per le ore 10:00 del 
10/12/2021;

•

l’appalto in oggetto si svolgeva in modalità telematica, pertanto, le offerte dovevano 
essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante 
esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
accessibile all’indirizzo internet: https://start.toscana.it/;

•

nella prima seduta di gara pubblica svoltasi alle ore 10:30 del 13/12/2021 il seggio di 
gara, presieduto in composizione monocratica dal sottoscritto Responsabile del 

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.798-2021 del 15/12/2021

Procedimento, ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativa 
presentata dal'unico concorrente che ha presentato offerta:USCITA DI SICUREZZA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (Verbale n.1);
in data 13/12/2021, il RUP accedendo al sistema START approvava tutta la 
documentazione amministrativa, presentata dal concorrente in quanto regolare e 
completa, ammettendolo alla successiva fase della procedura di gara;

•

PRESO ATTO che:

in data 14/12/2021, la Commissione giudicatrice si è riunita in seduta riservata 
plenaria per esaminare complessivamente l'offerta tecnica (Verbale n.2);

•

nel Verbale n.3 del 14/12/2021, in cui si procedeva all'apertura delle buste economiche 
chiuse elettronicamente del concorrente in gara e all'attribuzione dei punteggi relativi 
all’elemento “offerta economica", con conseguente redazione della graduatoria 
provvisoria, provvedendo così all'aggiudicazione sotto riserva di efficacia;

•

RITENUTO OPPORTUNO, per tutto quanto sopra detto:

aggiudicare in modo efficacie,  la procedura in oggetto al concorrente  USCITA DI 
SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS per un importo totale 
di € 215.708,57 Euro;

•

procedere conseguentemente alla stipula del contratto;•

VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il D.Lgs. 50/2006 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

•

la L. 136/2010 e s.m.i.;•

DETERMINA

per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.798-2021 del 15/12/2021

tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione allegata 
e/o depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. e/o pubblicata sulla piattaforma 
START;

•

DI AGGIUDICARE la procedura per l'affidamento del  servizio di  gestione del nido d'infanzia "Il 
Semaforo Blu" di Campagnatico (GR) A.S 2021/2024 all'operatore economico USCITA DI 
SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede legale in Grosseto (GR), 
58100 VIA GIORDANIA 183, C.F. 00309470532, e P.I. 00309470532;
DI PRENDERE ATTO che l'importo totale dell'offerta economica aggiudicata, al netto del 
ribasso percentuale è di  €  215.708,57 oltre IVA, corrispondente al ribasso del 6,00 % 
sull'importo a base di gara;
DI COMUNICARE l'aggiudicazione efficace dei servizi oggetto di gara all'aggiudicatario;
DI PROCEDERE conseguentemente alla stipula del contratto;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’Albo Pretorio 
on-line del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

U.F. Servizi socio-sanitari e socio-
educativi

Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

